rif

9°8
42

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

,ARr„ --
‘7) A

4

FROOR AMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO N° 6214, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

"Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências."

ANTONIO MANOEL DA SILVA JÚNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL N° 3045 de
23/11/2021, DECRETA:

Artigo 1° Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 9.903.625,22 (nove milhões, novecentos e três mil, seiscentos e vinte e
cinco reais e vinte e dois centavos) distribuídos as seguintes dotações:

01 05 06 GESTÃO DE INFRAESTURA, OBRAS E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS
15.451.0011.2027.0000Manutenção dos Serviços de Iluminação Publica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 128.021,24
01 TESOURO
100 001 FEP -FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO
15.451.0011.2027.0000Manutenção dos Serviços de Iluminação Publica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 49.786,62
01 TESOURO
100 046 Contribuição Iluminação Pública - CIP

01 06 04 TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0006.2044.0000Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênio/entidades/f
12.361.0006.2044.0000Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
220 008 CONVENIO ESTADUAL TRANSPORTE ESCOLAR

459.000,00

907.000,00

01 07 04 DEPARTAMENTO DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA
10.302.0021.2074.0000MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA -
RECURS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA -14.649,74
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
302 001 PROCEDIMENTOS NO MAC
10.302.0021.2075.0000 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR-AUXILIO À SANTA CASA DE

3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.003.088,82
01 TESOURO
310 000 SAÚDE—GERAL

Pápina 1 de 3

http://www.guaira.sp.gov.br

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paco Municipal "Messias Candid° Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal IV 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

?p,,P rr _
' ....0 ,

it rt,

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTAVEIS

10.302.0021.2075.0000ASSISTENCIA HOSPITALAR - AUXILIO A SANTA CASA DE

3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 1.343.936,89
05 TRANSFERÉNCIAS E CON VENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
302 001 PROCEDIMENTOS NO MAC

01 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL - FMAS
08.243.0015.2083.0000Protecdo Social Especial - Recurso Federal
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR1DICA
05 TRANSFERÉNCIAS E CON VENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 030 FNAS - BLOCO PROT. ESP. MEDIA COMPLEXIDA
08.242.0015.2083.0000Proteção Social Especial - Recurso Federal
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
05 TRANSFERÉNCIAS E CON VENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 030 FNAS - BLOCO PROT. ESP. MEDIA COMPLEXIDA

5.000,00

7.791,65

Parágrafo finico: 0 crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto corn
recursos provenientes de Superdvit Financeiro no valor de R$ 175.949,77 (cento e setenta e
cinco mil. novecentos e quarenta e nove reais e setenta e sete centavos) e anulaçâo das
seguintes dotacoes orcamentdrias:

01 06 04 TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0006.2044.0000 Manutencdo do Transporte Escolar
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Comiénios/entidades/f

-459.000,00

12.361.0006.2044.0000 Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA -907.000,00
02 TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
220 008 CON VENIO ESTADUAL TRANSPORTE ESCOLAR

01 07 04 DEPARTAMENTO DA ASSISTÉNCIA ESPECIALIZADA
10.302.0021.2075.0000 ASSISTÉNCIA HOSPITALAR - AUXILIO A SANTA CASA
DE MIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS- ESSOA JUR1DICA -7.003.088,82
01 TESOURO
310 000 SAUDE—GERAL
10.302.0021.2075.0000ASSISTENCIA HOSPITALAR - AUXILIO A SANTA CASA DE
MIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA —

-1.343.936,89
05 TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
302 001 PROCEDIMENTOS NO MAC
10.302.0021.2074.0000MANUTEKA0 DA ASSISTÉNCIA ESPECIALIZADA -
RECURS()
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA -14.649,74
05 TRANSFERENCIAS E CON VENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Pthaina 2 de 3

http://www.guaira.sp.gov.br

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

?IX

Li
c)

^g,

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

302 001 PROCEDIMENTOS NO MAC

Artigo 2" Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Guaí 10 de fevereiro de 2022.

Antonio Manoel da uva Júnior
Prefeito

Publicada e Registrada no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do Município
de Guaíra, na data supra.

1(' joet,6

Camila Robini Takada Sartorato
Chefe do Departamento de Atos Normativos

Nina 1 de 1

http://www.guaira.sp.gov.br